
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA SINDACALE
N. 2 DEL 01/02/2025

UFFICIO: Settore I Amministrativo/

IL SINDACO

Richiamata la propria Determinazione n. 6 del 23/06/2022, con la quale è stata nominata la Giunta Comunale

nelle persone dei seguenti signori cui, contestualmente sono state conferite le deleghe a fianco di ciascuno

riportate:

• Vicesindaco e Assessore Saverino Biagio, con delega nelle seguenti materie: Sport Turismo e

Spettacolo – Lavori Pubblici e Patrimonio – Urbanistica;

• Assessore Blando Marilyn, con delega nelle seguenti materie:Servizi Sociali – Pubblica Istruzione e

Cultura – Legalità Prevenzione della Corruzione e Trasparenza - Politiche Giovanili;

• Assessore Lanza Giuseppe, con delega nelle seguenti materie:Bilancio – Tributi e Attività Produttive –

Politiche Comunitarie;

• Assessore Sergio Domenico Cuccio, con delega nelle seguenti materie:Servizio Rifiuti – Territorio e

Ambiente – Polizia Municipale e Sicurezza;

• Assessore Pietro Domino, con delega nelle seguenti materie:Verde e Decoro Urbano – Servizi a Rete –

Manutenzione e Servizi Cimiteriali – Rapporti con il Consiglio Comunale.

Preso atto della nota acquisita al prot. n. 1695 del 28 gennaio 2025, con la quale il Dott. Biagio Saverino ha

comunicato la volontà di rinunciare alla delega a Vice Sindaco.

Ritenuto opportuno provvedere ad affidare le funzioni di Vice Sindaco ad altro componente della Giunta

Comunale, come sopra composta.

Visto l'art. 12 della L.R. n. 7/21992 e ss.mm.ii., che fa obbligo al Sindaco di nominare, tra gli Assessori, il

Vice Sindaco, per sostituirlo in caso di assenza o impedimento.

Ritenuto che la scelta possa ricadere sulla persona del sig. Sergio Domenico Cuccio, già Assessore Comunale

con delega al Servizio Rifiuti – Territorio e Ambiente – Polizia Municipale e Sicurezza, giusta Determinazione

n. 6/2022

Oggetto: NOMINA DEL VICE SINDACO.



Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale alle Autonomie Locali e alla Funzione Pubblica - Dipartimento

Autonomie Locali, n. 24, prot. n. 10161, del 16.06.2022.

Visti:

• l’O.A.EE.LL.;

• la L.R. 26.08.1992, n. 7

• la L.R. 03.04.2019, n. 3;

• la L.R. 25.05.2022, n. 13

DETERMINA

1. Di nominare l'Assessore Sergio Domenico Cuccio, <<< OMISSIS >>>, Vice Sindaco del Comune di

Ficarazzi, con decorrenza dal 01/02/2025,

2. Di attribuire al predetto Vice Sindaco le funzioni previste dalla Legge, incluse quelle di cui all'art. 54 del

D. Lgs. 267/2000.

3. Di dare atto che la richiamata propria Determinazione n. 6/2022, rimane invariata in ogni altra parte.

4. Di dare atto, altresì, che il presente atto di nomina è conforme alle disposizioni normative regionali in

materia di composizione della Giunta Comunale.

5. Di notificare il presente provvedimento al neonominato Vice Sindaco sig. Sergio Domenico Cuccio;

6. Di dare comunicazione al Consiglio Comunale in pubblica seduta della presente nomina.

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Assessori nominati, all’Assessorato Regionale delle

Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, alla Prefettura di Palermo, alla Stazione dei Carabinieri, al

Segretario Generale e ai Responsabili di Settore, nonché di procedere al caricamento nella banca dati

“Anagrafe degli Amministratori locali” dei dati dei suddetti amministratori.

8. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi e sul sito

web istituzionale del Comune sezione Amministrazione Trasparente – sotto sezione "Titolari di incarichi

politici, di amministrazione, di direzione o di governo", avendo cura di omettere l’indicazione dei dati

anagrafici e di residenza.

Il resposanbile Del Procedimento

Comparetto Piera Letizia

Il Sindaco

Giallombardo Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




